PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

Муромского района Владимирской области
РЕШЕНИЕ
28.02.2019                                                                                       № 4
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов от 14.11.2007 №38 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной  службы в органах  местного самоуправления муниципального образования Борисоглебское»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», от 04.07.2007 № 78-ОЗ «О соотношениях должностей  муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также  установлении  типовых квалификационных требований для замещения должностей  муниципальной службы во Владимирской области», Уставом муниципального образования Борисоглебское, Совет народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района

 р е ш и л:
          1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 14.11.2007 №38 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной  службы в органах  местного самоуправления муниципального образования Борисоглебское» следующие изменения:

1.1.  пункт 3 изложить в следующей редакции:
         «3. Установить следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

   1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

   2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

   3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.
      Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике, законности, правопорядку и  местному самоуправлению Совета народных депутатов и  заместителя Главы  администрации муниципального образования Борисоглебское.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания.
 Глава муниципального образования                                                           Н.Ю. Аношина

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Председатель постоянной комиссии по социальной политике, законности, правопорядку и  местному самоуправлению

	                                                                                                                       Н.Б. Белова

    Готовил:

Заместитель главы администрации

муниципального образования                                                                                     Е.Е. Абросимова

 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _____________________

             (подпись исполнителя)

Название файла: D:\Абросимова Е.Е\СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БГ\СНД 2019\сессия 28.02.2019\Реш_СНД от 28.02.2019 №4 О внесении изм. в РСНД_ от 14.11.2007 №38 Квалификационные требования.doc
Рассылка: В дело- 1 экз.

                    Прокуратура -1 экз.